平成24年10月 11日

各 位

会社名 株式会社アデランス

代表者名 代表取締役会長兼社長 根本 信男

（コード：8170 東証第一部）

問合せ先 広報ＩＲ室長 高橋 道義

（TEL. 03-3350-3268）

平成 25 年 2 月期第 2 四半期連結業績予想と実績値との差異、
通期連結業績予想の修正並びに中間配当予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年 4 月 12 日に公表した、平成 25 年 2 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想数

値と、本日公表の実績数値との差異並びに通期連結業績予想の修正につき、下記のとおりお知らせ

いたします。

また、平成 24 年 10 月 11 日開催の取締役会において、未定としておりました、平成 24 年 8 月 31

日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）を、見送ることを決議しましたので併せてお知らせいたし

ます。

記

1. 平成 25 年 2 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想数値と実績値との差異並びに通期連結
業績予想の修正について

（1）平成 25 年 2 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想数値と実績値との差異

（平成 24 年 3 月 1 日～平成 24 年 8 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 23,000 200 250 △300 △8.15

今 回 実 績（B） 24,754 2,562 2,599 2,338 63.52

差   異 （B-A） 1,754 2,362 2,349 2,638 －

増 減 率（％） 7.6 － 939.6 － －

（ご参考） 前期第 2 四半期実績

（平成 24 年 2 月期第 2 四半期）
23,082 901 813 △320 △8.72

（2）平成 25 年 2 月期通期連結業績予想の修正

（平成 24 年 3 月 1 日～平成 25 年 2 月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 50,000 2,000 2,100 1,000 27.17

今回発表予想（B） 50,700 3,500 3,500 3,000 81.50

増 減 額 （B-A） 700 1,500 1,400 2,000 －

増 減 率（％） 1.4 75.0 66.7 200.0 －

（ご参考） 前期実績

（平成 24 年 2 月期）
47,422 2,531 2,547 1,134 30.83

 2

(3) 差異及び業績予想修正の理由
①平成 25 年 2 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想数値と実績値との差異

平成 25 年 2 月期第 2 四半期連結累計期間の業績は、新商品の投入や反響型 CM の展開などに
よりアデランス事業のオーダーメイドウィッグ売上が当初計画を上回ったこと、販売費及び一般管理費
について当初計画より削減できたことなどにより、業績予想を上回る結果となりました。

②平成 25 年 2 月期通期連結業績予想の修正
 平成 25 年 2 月期第 2 四半期連結累計期間の業績及び下期における広告宣伝費の見直し等をふ
まえ、通期の連結業績予想につきまして、平成 24 年４月 12 日発表の業績予想を修正いたしました。

2. 中間配当予想の修正について
（1）中間配当予想修正の内容
 年間配当
 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 年間

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（平成 24 年 4 月 12 日発表）
― ― ― ― ―

今回修正予想 ― 0.00 ― ― ―
当期実績 ― 0.00 ―
（ご参考）前期実績

（平成 24 年 2 月期）
― 0.00 ― 0.00 0.00

（2）修正の理由

第 2 四半期末の配当（中間配当）につきましては、実施を見送ることといたしました。
なお、平成 25 年２月期の期末配当予想につきましては、現段階では未定とさせていただきます。今

後の業績や財務状況等を総合的に勘案したうえで決定次第速やかに公表いたします。

以上